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Et valg for fremtiden 
 
Fremtidens landbrugsbyggeri ligger ved Hjørring. Skiold A/S har leveret 
klimaanlæg og transponderfodring. En stor og spændende udfordring. Mød 
bygherren på Agromek 2009. 
 
I foråret 2006 efterlyste Realdania landmænd, som ville deltage i en konkurrence om at blive 
bygherre for fremtidens landbrugsbyggeri. Palle Joest Andersen fra Hjørring meldte sig som 
potentiel bygherre, og et konsortium bestående af Bygningskontoret NORD A/S, LandboNord og 
Arne Andersen Vrå A/S løb af med sejren som dem, der i fællesskab skulle realisere deres bud på 
fremtidens landbrugsbyggeri inden for svineproduktion.  
 
Ja tak! 
Som ved stort set alle andre svinestalds-byggerier, blev Skiold A/S taget med på råd og bud i 
forbindelse med klima og fodring. 
”Bygningerne er meget atypiske idet de 24,8 meter brede. Loftshøjden er 8,2 meter i den ene 
side og 2,6 meter i den anden side. Det er ikke en standard-opgave, der kræver en 
standardløsning” siger salgs- og udviklingschef Peter Stougaard fra Skiold A/S. 
Andre firmaer takkede nej til at byde ind på opgaven om blandt andet at ventilere, køle og varme 
farestalden med de asymmetriske mål. Men Skiold så det som en spændende udfordring, 
takkede ja til buddet og kvitterede med den bedste løsning på klima og transponderfodring. 
 
Fungerer 
Palle Joest har fra begyndelsen haft ét krav til staldene: ”Man skal kunne producere grise i dem.” 
Ellers har han ikke stillet andre ultimative krav til byggeriet. Han har stolet på og været tryg ved 
sine nordjyske samarbejdspartnere på projektet. 
”Den største udfordring har helt sikkert været ventilationen. Men efter en indkøringsperiode har vi 
fået anlægget til at køre helt fint,” siger han. 
Der er sat motorer på alle spjæld, som kan styres individuelt. Det betyder at anlægget kan 
trimmes optimalt i forhold til staldens udformning og indretning. 
 
Mød Palle på Agromek 
Der går ikke mere end 10 måneder, fra første spadestik den 1. august 2008, til de første grise, 
produceret i de nye stalde, sælges. 
”Alt er gået planmæssigt, og efter de udfordringer vi har haft med indkøring af de nye stalde, kan 
vi nu sige, at både vi og dyrene stortrives i de nye stalde,” siger Palle Joest. Personalet trives også 
i de velfærdsfaciliteter, som er en del af byggeriet. Omklædnings- og badefaciliteter til både 
herrer og damer, og besøgsfaciliteter hvorfra man kan kigge ind/ned i staldene. Og Palle Joest 
understreger, at alle er velkomne på ejendommen mod forudgående kontakt. På 
www.joestandersen.dk kan man finde kontaktoplysninger. 
Onsdag den 25. november fra kl. 13 til 17 kan interesserede møde Palle Joest Andersen på 
Skiolds stand på Agromek i hal J2, stand nr. 7412. Her kan man stille spørgsmål til fremtidens 
svineproducent og se billeder af fremtidens landbrugsbyggeri.  
 
Yderligere information hos Peter Stougaard på tlf. nr. 99 89 88 87 

SKIOLD A/S, Kjeldgaardsvej 3, DK-9300 Sæby, Tel: (+45) 99 89 88 87, skiold@skiold.com 


